令和元年５月７日

 報 道 機 関 各 位

“プロスパーポートさかた”ポートセールス協議会

外航クルーズ船「ダイヤモンド・プリンセス」船内見学会（一般参加者）の募集について

 当協議会では、クルーズ船の魅力をより多くの方に知っていただくため、船社のご協力により、外

航クルーズ船「ダイヤモンド・プリンセス」の船内見学会を実施いたします。

つきましては、下記のとおり参加者を募集しますので、周知についてご協力をお願いいたします。

記

１ 日  時： 令和元年６月２３日（日）

・受  付 １２時１５分

・乗船手続 １２時３０分

         ・乗  船 １３時００分～１４時３０分

２ 場  所： 酒田港北港古湊ふ頭

３ 募集人員： ３０名（応募多数の場合は抽選により参加者を決定します）

 ４ 参 加 料： 無料

 ５ 対  象： ・当日有効の旅券（パスポート）又は運転免許証をお持ちの方

         ・小学生以上で、階段の上り下りを含む歩行が十分にできる方

           （ベビーカーの使用はできません）

 ６ 参加方法： 別紙「参加者募集要領」のとおり（山形県ホームページ掲載）

http://www.pref.yamagata.jp/pickup/interview/pressrelease/2019/05/07103205/

７ 留意事項（詳細は別紙「参加者募集要領」参照）

   ※１ 応募は１人１回のみ有効です。１通の封筒で最大２名様まで、ご応募いただけます。

 ※２ 外国船であるため、当日は応募の際に記載したパスポート又は運転免許証を必ずご持参

ください。

※３ 未成年者のみではご参加いただけません。必ず２０歳以上の方の同行が必要です。また

未成年者でもパスポート又は運転免許証は必要になります。

 ※４ 見学は団体行動です。船内での自由行動時間はありません。

   ※５ テロ対策強化のため、セキュリティチェック（手荷物検査等）を行います。

※６ セキュリティにかかわるエリア（乗船口、避難訓練の様子 等）や乗客（顔のわかる近

さでの撮影）など一部撮影制限もございますのでご留意願います（船内案内スタッフの指

示に従ってください）。

【プレスリリースに関する問い合わせ先】
“プロスパーポートさかた” ポートセールス協議会事務局
（山形県インバウンド・国際交流推進課内）

担当：課長補佐 鈴木／ＴＥＬ：023(630)３１６２

【参加申込に関する問合せ先】
  山形県庄内総合支庁観光振興室
    担当：主査 奥山／ＴＥＬ：0235(66)５４９３

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

“プロスパーポートさかた”ポートセールス協議会

http://www.pref.yamagata.jp/pickup/interview/pressrelease/2019/05/07103205/

（別紙）

「ダイヤモンド・プリンセス船内見学」の一般者参加者募集要領

≪応募方法≫

  記入例のとおり下記事項を明記した応募用紙（任意様式）、参加者代表のあて先を記載した返信用封

筒（長 3 形に 82 円切手を貼ったもの）を同封のうえ、応募先までお送りください。最大２名様まで、

ご応募いただけます。

参加者全員の

 ①氏名（漢字）

   ②氏名（ローマ字）

   ③生年月日（西暦）

   ④性別

   ⑤国籍

   ⑥パスポート又は運転免許証番号

   ⑦郵便番号・住所

   ⑧（日中連絡の取れる）電話番号

※．ハガキでの応募はできません。

≪お申し込み先≫

〒９９７－１３９２

山形県東田川郡三川町大字横山字袖東１９－１

山形県庄内総合支庁観光振興室

「ダイヤモンド・プリンセス船内見学」係

≪応募締切≫

令和元年５月１７日（金）必着（参加者への通知は５月下旬を予定しております）

※応募多数の場合は抽選により参加者を決定します。

≪見学時に必要なもの≫

  当日有効の旅券（パスポート）又は運転免許証を必ずご持参ください。お持ちでない方は乗船できま

せん（全参加者）。

≪留意事項≫

（１）応募は１人１回のみ有効です。１通の封筒で最大２名様までご応募いただけます。

（２）参加者の権利は、他の方に譲渡することができません。

（３）未成年者のみではご参加いただけません。必ず２０歳以上の方の同行が必要です。

（４）天候等の理由により、急遽、見学会を中止する場合があります。

（５）小学生以上で、階段の上り下りを含む歩行が十分に出来る方を対象としております。歩きやすい服

装でお越しください。（ベビーカーの使用はできません）

（６）見学は団体行動です。船内での自由行動時間はありません。

（７）テロ対策強化のため、セキュリティチェック（手荷物検査等）を行います。

（８）セキュリティにかかわるエリア（乗船口、避難訓練の様子 等）や乗客（顔のわかる近さでの撮影）

など一部撮影制限もございますのでご留意願います。（船内案内スタッフの指示に従っていただき

ます。）

（９）今回の募集にあたり、ご提供いただきました個人情報につきましては、「ダイヤモンド・プリンセ

ス船内見学」実施目的以外には使用しません。

 【お問い合わせ先】

山形県庄内総合支庁観光振興室

   電話：０２３５－６６－５４９３

“プロスパーポートさかた”ポートセールス協議会

「ダイヤモンド・プリンセス船内見学」応募

※ ２名まで応募可能です。

①氏名（漢字）

②氏名（ローマ字）

③生年月日（西暦）     年   月   日

④性別  男性 ・ 女性

⑤国籍

⑥パスポート又は運転

免許証番号

⑦郵便番号・住所  〒

⑧（日中連絡の取れる）

電話番号

①氏名（漢字）

②氏名（ローマ字）

③生年月日（西暦）     年   月   日

④性別  男性 ・ 女性

⑤国籍

⑥パスポート又は運転

免許証番号

⑦郵便番号・住所  〒

⑧（日中連絡の取れる）

電話番号

	【最終】01 Press ReLease（船内見学／一般）_310417_Ver4
	(0623DP)募集要領
	(0623DP)応募用紙